
Azienda per il Diritto agli Studi Universitari 
di CHIETI e PESCARA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
N. 20 DEL 27/03/2023

OGGETTO: Presa d’atto risultato Direttore annualità 2022

L’anno  duemilaventitre,  addì  ventisette,  del  mese  di  Marzo  alle  ore  16:00,  in  via  telematica  tramite
piattaforma  Zoom,  convocato  a  termini  di  regolamento,  si  è  riunito  il  Consiglio  di  Amministrazione
dell’Azienda, presieduto dalla Dott.ssa GUALTIERI ISABELLA, che, constatata la presenza del numero legale,
ha dichiarato validamente costituita la seduta 

Interviene l’ ZINNI CARLA con funzioni di Segretario.

Prima di dare inizio alla trattazione risultano:

COGNOME E NOME PRESENTE

GUALTIERI ISABELLA SI

ZINNI CARLA SI

RAPA MARTA FIORELLA SI

CAVUTA  GIACOMO SI

DI FRANCESCO MANUEL --

Presenti n° 4   Assenti n° 1

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto N.ro 20 del 27/03/2023



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Il Direttore si allontana dalla sala consiliare perché l’argomento la riguarda direttamente.

Assume le funzioni  di  Segretario il  consigliere  più giovane ai  sensi dell’art.  6 del regolamento
Organizzativo aziendale vigente,  che risulta essere l’Avv. Carla Zinni;

VISTA  la L.R. 91/94, istitutiva delle Aziende per il Diritto agli Studi  Universitari e successive
modifiche ed integrazioni;  

VISTO il D.Lgs 118/2011 coordinato con il D.Lgs 10/8/2014 n. 126 e la L. 23/12/2014 n 190
(legge di stabilità) e successive modifiche ed integrazioni; 

RICHIAMATO  il D.Lgs n. 68/2012; 

RICHIAMATA la  delibera  del  Consiglio  di  Amministrazione  di  questa  Azienda  n.  50  del  30
novembre 2007, con la quale è stato nominato Direttore dell’Azienda l’Avv. Teresa Mazzarulli, in
servizio dal 1° gennaio 2008; 

VISTO  il  Regolamento  Organizzativo  Aziendale  di  cui  alla  deliberazione  n.  29/2008  del
Consiglio  di  Amministrazione  dell’ADSU,  approvata  con  delibera  della  Giunta  Regionale  n
301/2009, così come rimodulata con deliberazione del CdA n. 41 del 29 ottobre 2021;  

 VISTO il  Decreto n.  54 del 19 novembre 2019 del Presidente del Consiglio  regionale che ha
nominato  quale  Presidente  dell’Azienda  DSU  di  Chieti  la  Dott.ssa  Isabella  Gualtieri  e   due
componenti del Consiglio di Amministrazione, in qualità di rappresentanti della Regione, l’Avv.
Carla Zinni e l’Avv. Marta Fiorella Rapa; 

 
CONSIDERATO che il Decreto del Presidente della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 84 del 21
novembre  2019   ha  stabilito  la  nuova  composizione  del  Consiglio  di  Amministrazione
dell’Azienda D.S.U. di Chieti  ed è stato notificato a questa Azienda in data 27 novembre 2019 con
prot. n. 14705; 

DATO ATTO  della delibera del Consiglio di Amministrazione n. 50 del 09.11.2022 avente ad
oggetto:  “Bilancio  di  Previsione 2023/2025 – esame e provvedimenti”,  in fase di approvazione
regionale;

CONSIDERATO che  è stato aggiornato il trattamento economico del Direttore a seguito della
sottoscrizione  del  Contratto  Collettivo  Nazionale  di  Lavoro  relativo  al  personale  con  qualifica
dirigenziale del Comparto delle Funzioni Locali siglato il 17 dicembre 2020; 

VISTA la proposta di concertazione – Area Dirigenti - inviata alle competenti OO.SS. e all’ARAN
– anno 2020-; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione ad oggetto: “Presa d’atto Concertazione
Dirigenza  - anno 2020”;

DATO ATTO   degli importi stabiliti  per la retribuzione di posizione e di risultato previsti dai
suindicati CCNL dell’Area della Dirigenza; 
 
PRESO ATTO  della scheda di valutazione del Direttore  e degli obiettivi assegnati allo stesso,
per l’anno 2022, di seguito riportati:  

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto N.ro 20 del 27/03/2023



1) Monitoraggio  e sviluppo del progetto di archiviazione e conservazione in cloud di tutti
i procedimenti e provvedimenti aziendali;

2) Adozione  distinta   Piano  Performance  e  Piano   Prevenzione  della  corruzione   con
gestione unitaria;

3) Gestione  percorsi  di  residenzialità  universitaria  ex  IV  Bando  L.338/2000
partecipazione  al  V  Bando  legge  338/2000  per  nuovi  progetti  di  residenzialità
universitaria (pubblicazione prevista nel primo semestre 2022).

DATO ATTO dell’accettazione, da parte del Direttore, degli obiettivi così come definiti nel Piano 
Performance relativi all’anno 2022 di cui alla deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 3 
del 31 gennaio 2022 ad oggetto: “ approvazione Piano Performance 2022/2024”;   

 
TENUTO  CONTO   della  valutazione  espressa   dal  Presidente  in  carica   Dott.ssa  Isabella
Gualtieri;  
 
DATO ATTO che detta valutazione, validata  dall’OIV, sulla base della documentazione trasmessa
e agli atti aziendali, giusta relazione  dell’OIV stesso del 27 marzo 2023, acquisita agli atti aziendali
in pari data con prot. n. 558;

       
RITENUTO  di  dare mandato ai competenti responsabili di posizione organizzativa di  erogare
l’importo dell’indennità di risultato al Direttore Avv.Teresa Mazzarulli come da documentazione
agli atti aziendali e ai sensi della normativa contrattuale vigente e della concertazione intervenuta
con le competenti OO.SS; 
 
ACQUISITO  il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  ed  amministrativa  da  parte  del
Responsabile dell’ Area Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, Sig.ra Gemma Iannucci, come
da firma apposta nel presente atto; 
 
ACQUISITO il  parere  favorevole  di  regolarità  contabile  da  parte  del  Responsabile  dell’Area
Finanziaria, Rag. Grazia Tarricone, come da firma apposta nel presente atto; 
 
ACQUISITO il  parere favorevole sulla  legittimità  del presente provvedimento dal Direttore di
questa Azienda DSU, Avv. Teresa Mazzarulli, in conformità di quanto previsto dall’art. 8, comma
4, della L.R. n. 91/1994 e come da firma apposta nel presente atto quale Segretario verbalizzante
dall’Avv. Carla Zinni; 

Ad unanimità dei voti espressi in forma palese;

Ravvisata l’urgenza di provvedere;

Con  distinta  votazione  espressa  nei  modi  e  nei  termini  di  legge  viene  dichiarata  l’immediata
eseguibilità;

DELIBERA

per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato ed in applicazione della
L.R. n. 91/94 e successive modifiche ed integrazioni: 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto N.ro 20 del 27/03/2023



 
di prendere atto dei  risultati raggiunti dal Direttore di questa Azienda , per l’annualità

2022,  come da scheda di valutazione individuale, agli atti del fascicolo personale, con la
quale l’OIV ha validato il  raggiungimento degli obiettivi gestionali  del Direttore,  espressi
dal Presidente in carica  Dott.ssa Isabella Gualtieri; 

  
di  dare  mandato  alle  competenti  Aree  Gestione  e  Sviluppo   Risorse  Umane   e  Area

Finanziaria di provvedere a tutti gli adempimenti di competenza per la corresponsione di
quanto dovuto a titolo di indennità di risultato,  unitamente al compenso per la mensilità di
aprile 2023; 

  di precisare che la somma finalizzata alla retribuzione di risultato della figura dirigenziale,
per l’annualità 2022,  è da imputare  sul macroaggregato 101 alla voce “indennità ed altri
compensi etc.”  cap. 11, del Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario 2023/2025,
annualità 2023, in conto residui, così come stabilito con la Concertazione- Area Dirigenza –
anno  2020  e  come  da  deliberazione  del  Consiglio  di  Amministrazione  n.  47  del  23
settembre 2020;

  di  dichiarare,  con  distinta  votazione,  espressa  nei  modi  e  nei  termini  di  legge  ed
all’unanimità  dei presenti  l’immediata  eseguibilità  del provvedimento,  ai  sensi e per gli
effetti dell’art. 13 della L.R. n. 91/1994, stante la necessità di procedere, in tempi brevi, agli
adempimenti conseguenziali; 

 
di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  Pretorio  on-line  del  proprio  sito

istituzionale,  ai  sensi  dell’art.  32  della  Legge  69/2009,  nonché  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” ,  ai sensi del D.Lgs. n.33 del 14/03/2013 “Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da
parte delle Pubbliche Amministrazioni”. 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi del Dlgs 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 117 del 24/03/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Parere firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   IANNUCCI GEMMA in data 27/03/2023

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Presidente Il Segretario Generale
Dott.ssa GUALTIERI ISABELLA  ZINNI CARLA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 112

Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata, ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del
18 giugno 2009, all’Albo Pretorio in data 29/03/2023 e che vi rimarrà per 10 giorni consecutivi, ai sensi
dell’art. 13 del Regolamento organizzativo dell’Azienda D.S.U. e dell’art. 13 della L.R. 6 dicembre 1994 n. 91.

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto N.ro 20 del 27/03/2023



Chieti, lì 29/03/2023 Il Firmatario della pubblicazione
Avv. MAZZARULLI TERESA

‒

‒Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 25 dicembre 2000, n.445 del Dlgs 7 marzo
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto N.ro 20 del 27/03/2023


